Internet merupukan salah satu wujud nyata dari perkembangan teknologi informasi, yaitu 
hampir separuh dari populasi manusia di dunia merupakan pengguna aktif internet, bahkan Indonesia 
termasuk peringkat ke 6 (enam) sebagai negara dengan jumlah pengguna internet terbanyak di 
dunia, dengan 132 (seratus tiga puluh dua) juta pengguna.

Dunia maya adalah media elektronik dalam jaringan computer, yang digunakan untuk keperluan 
komunikasi, yang terhubung langsung. Dunia maya ini merupakan integrasi dari berbagai peralatan 
teknologi komunikasi dan jaringan computer (sensor, tranduser, koneksi, transmisi, prosesor,